
 

 

 

 

2019年1月30日 

報道関係者各位 

 

牛乳や離乳食で不足しがちな栄養素をおいしくプラス！ 

フォローアップミルク「ビーンスターク つよいこ」 

リニューアルのご案内 

 

雪印メグミルクグループの雪印ビーンスターク株式会社（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：稲葉   

聡）は、「ビーンスターク つよいこ」を2019年4月1日よりリニューアル発売いたします。 

本商品は、牛乳では摂りにくい「ＤＨＡ」「鉄」、離乳食で不足しがちな「カルシウム」を配合しています。 

満 9 か月から３歳頃のお子様に大切な栄養素をバランスよく配合したフォローアップミルクです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【商品概要】   

商品名 ビーンスターク つよいこ 

対象 満9か月から３歳頃のお子様 

区分 フォローアップミルク 

特長 

・手軽に毎日の食生活に栄養素をおいしくプラス。 

満9か月から３歳頃のお子様に大切な栄養素をバランスよく配合 

・ＤＨＡ・鉄・カルシウム配合 

「鉄」配合量No.1のフォローアップミルク。（2019年1月、当社調べ） 

牛乳では摂りくい「ＤＨＡ」「鉄」、離乳食では不足しがちな「カルシウム」を 

配合しています。 

・シアル酸、オリゴ糖配合 

母乳の守るチカラ「シアル酸」、「オリゴ糖（ガラクトシルラクトース）」を摂る 

ことができます。 

容量／ 

希望小売価格 

800g （大缶） 2,080円（本体） 

300g （小缶） 900円（本体） 

14g×18本（スティックタイプ） 1,050円（本体） 



 

 

                    

 

【リニューアル・変更内容】 

１．配合変更 

(1)母乳の守るチカラ「シアル酸」を新たに配合しました。 

(2)最新の乳児栄養に関する知見を基に、たんぱく質量の低減 等を実施しています。 

２．風味改良 

更に飲みやすい風味になりました。 

３．パッケージデザインの変更 

主要成分及び対象月齢・年齢の視認性が高く、明るいデザインに変更しました。  

４．容量変更・価格改定 

    国内乳原料価格、物流費、包材価格等においてコストアップによる影響が生じております。弊社とし

ましても、これらのコストアップを吸収すべく努めてまいりましたが、企業努力による吸収の範囲を超

えるものであることから、下記の容量変更、価格改定を実施させていただくこととしました。 

   ・大缶の容量を820ｇから800gに変更しています。 

・小缶の希望小売価格（本体）を850円から900円に改定しています。 

今後とも、お客様にご満足いただける商品を提供できるよう努めて参りますので、何卒ご理解を賜り 

ますよう、お願い申し上げます。 

 

＜参考＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお客様からのお問合せ 
 

雪印ビーンスターク㈱お客様センター 

０１２０-２４１-５３７ 

9：00～17：00（土日・祝祭日除く） 

 
本件に関する報道機関からのお問合せ 

 

雪印ビーンスターク株式会社 

広報担当 山本 和彦 

〒160-0003東京都新宿区四谷本塩町5-1 

TEL03-5362-5409  

FAX03-3226-2415 
※商品画像データの用意がございます。 

ご連絡ください。 

kazu-yamamoto@beanstalksnow.co.jp 


